
 ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Pedagogická fakulta 

katedra českého jazyka a literatury 
HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

posudek vedoucího 
 
Práci předložil: Hynek Bureš 
Název práce: Divadelní soubor Boženy Němcové v Plzni 
Hodnotitel: V. Viktora 
 
 
1. CÍL  PRÁCE: Dán názvem.  
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Úkol spln ěn. 
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: Drobné pravopisné chyby, na s. 18 a 31 závažné.  
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: Práce byla sestavena výhradně na 
základě pramenných materiálů. Soubor zakládá svou tradici, většinu repertoáru tedy 
musil autor interpretovat jen na základě svého úsudku. Při výkladu dějin souboru se 
mohl opírat pouze o informace uveřejněné jeho vedoucím a režisérem a vyvěšené na 
internetové síti. Autorův výklad je hutný, přesný, souhrnný. Při hodnocení inscenací se 
mohl minimálně opírat o recenze, své hodnocení výstižně formuloval buď na základě 
audiovizuálního záznamu, nebo své návštěvy. Závěry lí čení dějin souboru jsou 
podpořeny i rozhovory se členy DSBN. O samostatnosti i originalitě autorových názorů 
svědčí také závěr práce, v němž je nepřímo vyjádřena celková charakteristika souboru a 
autorova představa o jeho dramaturgii.  Práce velmi dobře doplňuje charakteristiku 
souboru podanou režisérem na internetu. Věcná poznámka – na s. 30 jde zřejmě o císaře 
Karla IV.     
 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI  
OBHAJOBĚ:  Řadí autor popisovaný soubor k tradičně orientovaným, nebo tzv. 
novátorským? 
 
NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ:  Výborn ě - velmi dobře. 
 
 
 
 
Datum:  8. července  2019        Podpis: 
 
 
 
  


